Ref. formation 201801031581

OASIS handicap

Financement

Formation professionnelle continue
Non conventionnée / sans dispositif

Organisme responsable et
contact

ADES FORMATIONS - SIEGE
SOCIAL TONNEINS

Nathalie LESCOUZERES
05.53.79.12.87
nlescouzeres@adesformations.fr

Acces ala formation

Publics visés :

Demandeur d'emploi
Jeune de moins de 26 ans
Personne handicapée
Salarié(e)

Actif(ve) non salarié(e)

Sélection :

Dossier

Tests

Entretien

Information collective

Niveau d'entrée requis :
Sans niveau spécifique
Conditions d'acces :

Non renseigné

Prérequis pédagogiques :
Non renseigné

Contrat de
professionnalisation
possible ?

Non

Objectif de la formation

Le dispositif OASISS Handicap propose au travers d’actions de positionnement, de remise a niveau, de remobilisation, d’approche métiers et
de pré qualification, de soutenir et valider les compétences nécessaires a I’entrée dans une formation qualifiante, en vue de I'obtention d’un
titre ou d’un diplédme professionnel.

Contenu et modalités d'organisation

Positionnement et évaluation des acquis Le secteur et les métiers du sanitaire, social et du médico-social Communication et posture métier,
préparation aux épreuves Techniques de recherches d’emploi et d’accompagnement a l'insertion professionnelle

Durées de la formation *210h en cours du jour *210h en entreprise
Parcours de formation personnalisable ? Oui Type de parcours Non renseigné
Commentaires sur la parcours personnalisable 30 h / semaine en centre 35 h / semaine en entreprise

Validation(s) Visée(s)

> Attestation de fin de formation

Et aprés ?

Suite de parcours

Non renseigné

Calendrier des sessions

du 03/12/2020 au

0021238 23/03/2021

du 04/01/2021 au

00215.45 09/04/2021

du 12/01/2021 au

00210745 12/04/2021

du 29/11/2021 au
10/03/2022

00254612

(33) shable e
(47) é|'i\g';?t?|e e
(64) shable o
(64) shable o



00253905

00236140

00326576

00322782

00343478

00370696

00369557

00372335

00535145

du 02/12/2021 au
18/03/2022

du 06/01/2022 au
08/04/2022

du 08/12/2022 au
31/03/2023

du 13/01/2023 au
14/04/2023

du 16/01/2023 au
14/04/2023

du 16/10/2023 au
15/03/2024

du 12/01/2024 au
16/04/2024

du 22/01/2024 au
19/04/2024

du 13/01/2025 au
11/04/2025

(33)

(47)

(33)

(47)

(64)

(33)

(47)

(64)

(47)

IRTS NOUVELLE-
AQUITAINE

ADES FORMATIONS

- SIEGE SOCIAL
TONNEINS

IRTS NOUVELLE-
AQUITAINE

ADES FORMATIONS

- SIEGE SOCIAL
TONNEINS

ITS PIERRE
BOURDIEU
IRTS NOUVELLE-
AQUITAINE

ADES FORMATIONS

- SIEGE SOCIAL
TONNEINS

ITS PIERRE
BOURDIEU

ADES FORMATIONS

- SIEGE SOCIAL
TONNEINS

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

Non
éligible

. Non
éligible

Non
éligible



