

**Financement**

Formation professionnelle continue  
Non conventionnée / sans dispositif

**Organisme responsable et contact**

ADES FORMATIONS - SIÈGE SOCIAL TONNEINS  
**Nathalie LESCOUZERES**  
05.53.79.12.87  
nlescouzeres@adesformations.fr

**Accès à la formation****Publics visés :**

Demandeur d'emploi  
Jeune de moins de 26 ans  
Personne handicapée  
Salarié(e)  
Actif(ve) non salarié(e)

**Sélection :**

Dossier  
Entretien  
Information collective

**Niveau d'entrée requis :**

Sans niveau spécifique

**Conditions d'accès :**

Non renseigné

**Prérequis pédagogiques :**

Non renseigné

Contrat de professionnalisation possible ?

Non

**Objectif de la formation**

Le dispositif OASISS Handicap propose au travers d'actions de positionnement, de remise à niveau, de remobilisation, d'approche métiers et de pré qualification, de soutenir et valider les compétences nécessaires à l'entrée dans une formation qualifiante, en vue de l'obtention d'un titre ou d'un diplôme professionnel.

**Contenu et modalités d'organisation**

Positionnement et évaluation des acquis Le secteur et les métiers du sanitaire, social et du médico-social Communication et posture métier, préparation aux épreuves Techniques de recherches d'emploi et d'accompagnement à l'insertion professionnelle

Parcours de formation personnalisable ?      **Oui**      Type de parcours      **Non renseigné**  
Commentaires sur la parcours personnalisable      **30 h / semaine en centre 35 h / semaine en entreprise**

**Validation(s) Visée(s)****> Attestation de fin de formation****Et après ?**

Suite de parcours

Non renseigné

**Calendrier des sessions**

Numéro Carif	Dates de formation	Ville	Organisme de formation	Type d'entrée	CPF	Modalités
<b>00211438</b>	du 03/12/2020 au 23/03/2021	Talence (33)	<b>IRTS NOUVELLE-AQUITAINE</b>	Non éligible		
<b>00213145</b>	du 04/01/2021 au 09/04/2021	MARMANDE (47)	<b>ADES FORMATIONS - SIÈGE SOCIAL TONNEINS</b>	Non éligible		
<b>00210743</b>	du 12/01/2021 au 12/04/2021	PAU (64)	<b>ITS PIERRE BOURDIEU</b>	Non éligible		
<b>00254612</b>	du 29/11/2021 au 10/03/2022	PAU (64)	<b>ITS PIERRE BOURDIEU</b>	Non éligible		

<b>00253905</b>	du 02/12/2021 au 18/03/2022	Talence (33)	<b>IRTS NOUVELLE-AQUITAINE</b>	Non éligible	
<b>00236140</b>	du 06/01/2022 au 08/04/2022	MARMANDE (47)	<b>ADES FORMATIONS - SIÈGE SOCIAL TONNEINS</b>	Non éligible	
<b>00326576</b>	du 08/12/2022 au 31/03/2023	Talence (33)	<b>IRTS NOUVELLE-AQUITAINE</b>	Non éligible	
<b>00322782</b>	du 13/01/2023 au 14/04/2023	MARMANDE (47)	<b>ADES FORMATIONS - SIÈGE SOCIAL TONNEINS</b>	Non éligible	
<b>00343478</b>	du 16/01/2023 au 14/04/2023	PAU (64)	<b>ITS PIERRE BOURDIEU</b>	Non éligible	
<b>00370696</b>	du 16/10/2023 au 15/03/2024	Talence (33)	<b>IRTS NOUVELLE-AQUITAINE</b>	Non éligible	
<b>00369557</b>	du 12/01/2024 au 16/04/2024	Marmande (47)	<b>ADES FORMATIONS - SIÈGE SOCIAL TONNEINS</b>	Non éligible	
<b>00372335</b>	du 22/01/2024 au 19/04/2024	Pau (64)	<b>ITS PIERRE BOURDIEU</b>	Non éligible	
<b>00556973</b>	du 13/01/2025 au 18/04/2025	Pau (64)	<b>ITS PIERRE BOURDIEU</b>	Non éligible	
<b>00659952</b>	du 12/01/2026 au 17/04/2026	Pau (64)	<b>ITS PIERRE BOURDIEU</b>	Non éligible	